
SPLOŠNA VPRAŠANJA 

Odgovori na vprašanja v tednu od 15. do 21. 3. 2025 

Vprašanje: 
Nimamo zaposlenih, ali lahko našim prostovoljcem (nismo vpisani v register) izplačamo 
nagrade in kilometrino in jo upoštevamo kot strošek pri prijavi? 
Ali lahko upoštevamo avtorsko ali podjemno pogodbo kot strošek?(Oseba ni zaposlena pri nas. 
Upokojenec.) 
 
Odgovor:  
Potni stroški prostovoljcev so upravičeni stroški. Prikazujejo se pod stroške storitev zunanjih 
izvajalcev. Upravičenost stroškov prostovoljcev določa 4. točka Priloge 2 – Pogoji upravičenosti 
stroškov:  
»Opravljeno prostovoljsko delo prijavitelj dokazuje z izpolnjenim evidenčnim listom, ki ga 
določa drugi odstavek 23. člena Zakona o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11 – popr. 
in 82/15) za vsakega prostovoljca, vključenega v program. Za vrednotenje prostovoljskega dela 
se uporabljajo določbe Pravilnika o področjih prostovoljskega dela in vpisniku  (Uradni  list RS, 
št. 48/11, 60/11 in 29/16) in Zakona o prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11 – popr. in 
82/15).« 
 
Hkrati vam pojasnjujemo, da je v poglavju III. Pogoji za pridobitev sredstev, v 12. točki naveden 
pogoj: 
»Prostovoljsko delo se prizna samo vlagateljem, ki so pri AJPES, skladno z Zakonom o 
prostovoljstvu (Uradni list RS, št. 10/11, 16/11 – popr. in 82/15) in Pravilnikom o področjih 
prostovoljskega dela in vpisniku (Uradni  list RS, št. 48/11, 60/11 in 29/16) vpisani v elektronski 
vpisnik prostovoljskih organizacij in organizacij s prostovoljskim programom.« 
Izpolnjevanje tega pogoja se bo preverilo pri vsebinskem ocenjevanju vloge. V primeru 
neizpolnjevanja pogoja, se bo postopek nadaljnjega ocenjevanja zaključil, vloga pa bo 
zavrnjena. 
 
Sklepanje avtorskih in podjemnih pogodb z upokojencem je upravičen strošek in se tako kot 
prostovoljsko delo prikazuje pod stroške storitev zunanjih izvajalcev. Hkrati pa bi vas opozorili, 
da je v skladu s Prilogo 2 – Pogoji upravičenosti stroškov, sklepanje podjemnih in avtorskih 
pogodb neupravičen strošek, če je:   
•             zunanji izvajalec povezana družba po pravilih zakona, ki ureja gospodarske družbe, ali   
•             zakoniti zastopnik upravičenca, ali njegov družinski član:      

− udeležen kot poslovodja, član poslovodstva ali zakoniti zastopnik zunanjega izvajalca 
ali  

− je neposredno ali preko drugih pravnih oseb v več kot petindvajset odstotnem deležu 
udeležen pri ustanoviteljskih pravicah, upravljanju ali kapitalu zunanjega izvajalca. 

 
Vprašanje: 
V zvezi z Javnim razpisom za sofinanciranje programov varovanja in krepitve zdravja do leta 2028 
vljudno prosimo za odgovora in sicer: 
 
1. Iz prijavnice je razvidno, da se lahko na JR isti prijavitelj/vlagatelj prijavi z več programi 
oziroma na več področjih. Ali obstaja zgornja meja števila prijavljenih programov ali področij 
istega prijavitelja/vlagatelja? Ali drugače: največ koliko ločenih programov lahko prijavi isti 
prijavitelj/vlagatelj? Če omejitev obstaja, prosimo za informacijo o zgornji meji števila prijav 
istega prijavitelja/vlagatelja. 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0374
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-21-0688
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3259


2. Ali lahko organizacija s pravno-organizacijsko obliko javni zavod sodeluje kot partnerska 
organizacija pri področjih B, C, D, E? 
 
Odgovor:  
Skladno s specifičnimi pogoji, tj. pogoji za vlagatelje, navedenimi po področjih v poglavju V. 
Področja javnega razpisa, je možna prijava enega, dveh ali več različnih programov istega 
prijavitelja, ki sodijo pod ista ali različna področja javnega razpisa. Paziti je treba glede omejitev 
pri pod-področjih v okviru posameznih področji, zato predlagamo, da podrobno preberete 
poglavje V. javnega razpisa, tj. pogoje za vlagatelje v okviru posameznega področja. 
 
Na področje B se lahko prijavijo samo pravne osebe zasebnega prava, ki delujejo kot društvo ali 
zveza društev in so ustanovljeni na podlagi Zakona o društvih. 
Na področje C, D in E pa se lahko prijavijo pravne osebe zasebnega prava, ki delujejo kot 
društvo, zveza društev, zavod, skupnost zavodov, humanitarna organizacija ali ustanova in so 
ustanovljene zlasti na podlagi Zakona o društvih, Zakona o ustanovah, Zakona o humanitarnih 
organizacijah in Zakona o nevladnih organizacijah oziroma jim je na njegovi podlagi podeljen 
status nevladne organizacije v javnem interesu. 
 
Pri vseh področjih javnega razpisa, tj. A, B, C, D in E, se za vlagateljevega upravičenega partnerja  
šteje vsaka pravna oseba javnega ali zasebnega prava, ki deluje kot društvo, zveza društev, javni 
ali zasebni zavod, skupnost javnih ali zasebnih zavodov, humanitarna organizacija ali ustanova 
in je ustanovljena zlasti na podlagi Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/11 – uradno 
prečiščeno besedilo in 21/18 - ZNOrg), Zakona o ustanovah (Uradni list RS, št. 70/05 – uradno 
prečiščeno besedilo in 91/05 – popr.), Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – 
ZPDZC in 127/06 – ZJZP), Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), Zakona o 
humanitarnih organizacijah (Uradni list RS, št. 98/03 in 61/06 – ZDru-1) in Zakona o nevladnih 
organizacijah (Uradni list RS, št. 21/18) oziroma ji je na njegovi podlagi podeljen status nevladne 
organizacije v javnem interesu, s sedežem v Republiki Sloveniji, ki dejavno sodeluje pri izvajanju 
programa in učinkovito prispeva k njegovemu izvajanju in k njegovim ciljem na območju 
Republike Slovenije.  
 
Javni zavod torej lahko sodeluje kot partnerska organizacija pri področjih B, C, D, E. 
 
Vprašanje:  
Gre za zavod, ki ima enega zaposlenega, in sicer direktorja zavoda. 
Ali je njegova plača upravičen strošek? Smatramo, da je, saj izhaja iz točke 2 priloge 2: "Za 
delovna mesta, kot so vodja projektov, raziskovalec in podobna delovna mesta, se lahko 
mesečno za polno zaposlitev prizna največ do višine 3.200,00 EUR (bruto I)." 
Ustanoviteljica zavoda je gospodarska družba. 
 
Odgovor:  
Da, direktorjeva plača je upravičen strošek. Direktor je lahko vodja programa, vendar je njegova 
plača omejena na 3.200,00 € bruto I. V primeru, da ima višjo plačo, uveljavljate le njen delež do 
upravičene višine. 
 

 

 

 



Odgovori na vprašanja v tednu od 8. do 14. 3. 2025 

Vprašanje:  
Zavod Bosonogci, s katerim se želimo prijaviti na razpis, je bil ustanovljen po 1. 1. 2023. Zanima 
nas, ali je sploh smiselno, da se prijavimo, glede na neizpolnjevanje pogoja. 
 
Odgovor:  
V poglavju III. Pogoji za pridobitev sredstev je v 11. točki določen pogoj: 
"11. Vlagatelj je ustanovljen pred 1. 1. 2023 in je imel v letu 2023 najmanj 20.000 eurov 
prihodkov (dokazilo: letno poročilo, oddano AJPES, za leto 2023). Ne glede na prejšnji stavek, 
mora vlagatelj v primeru, da se prijavlja na področje C javnega razpisa, izpolnjevati pogoje glede 
prijave na »majhen« ali »velik« program, kot so opredeljeni v točki 5. Pogoji za vlagatelje, v okviru 
področja C, poglavja V." 
 
V primeru prijave na področje C mora vlagatelj upoštevati tudi pogoje glede prijave na majhen 
ali velik program - glejte točko 5. Pogoji za vlagatelje (tabelo, vključno z opombami, ki se 
nanašajo na pogoje iz tabele). 
 
Vloga vlagatelja, ki ne izpolnjuje zgoraj navedenega postopka bo zavržena. 
 

 


